Протокол № 103
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнёрства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               13 сентября 2010 г.

Присутствовали:
1. Алексеев Николай Семенович – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

4. Сигалаев Юрий Анатольевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

7. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен:

Филиппов Дмитрий Сергеевич, Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Выдача членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
2. Замена ранее выданных Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Замена ранее выданных Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
4. Исключение из членов НП СРО «ОСОТК».
1. Слушали: О выдаче членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
Докладчик – Д.С. Филиппов

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ГЕФЕСТ"
	6167098690
	1086167002437

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Межрегионспецстрой"
	3327833052
	1073327005234

	3
	Закрытое акционерное общество "Строительно-монтажный поезд № 854"
	6367030716
	1026303506899

Начало действия Свидетельств указанных организаций – 14 сентября 2010 г.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: О замене ранее выданных Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – Д.С. Филиппов
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Наименование организации
	ОГРН
	№ ранее выданного Свидетельства
	Причина замены
	№ нового выданного Свидетельства

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "Связьстрой НН"
	1025202391610
	0007/624-2010-5257050443-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0007/624/1-2010-5257050443-С-118

	2.
	Закрытое акционерное общество "Компания ТрансТелеКом"
	1027739598248
	0014/2-2010-7709219099-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0014/624-2010-7709219099-С-118

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажный поезд № 802"
	1064705042148
	0019-2009-4705032633-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0019/624-2010-4705032633-С-118

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремстройиндустрия"
	1066325008155
	0026/1-2010-6325039146-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0026/624-2010-6325039146-С-118

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью "МПЦентр ЖАТ"
	1057747280271
	0077/624-2010-7723542209-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0077/624/1-2010-7723542209-С-118

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСервисАвтоматика"
	1057747280051
	0082/624-2010-7724546975-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0082/624/1-2010-7724546975-С-118

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-10"
	1026403058120
	0127-2009-6453062197-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0127/624-2010-6453062197-С-118

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью "Управление механизации горно-капитальных работ"
	1022302718184
	0180/1-2010-2317032164-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0180/624-2010-2317032164-С-118

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительномонтажный поезд"
	1035006454273
	0190-2009-5032077380-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0190/624-2010-5032077380-С-118

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью "ГЕФЕСТ"
	1086167002437
	0214-2009-6167098690-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0214/624-2010-6167098690-С-118

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью "Межрегионспецстрой"
	1073327005234
	0243/624-2010-3327833052-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0243/624/1-2010-3327833052-С-118

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью "Трансремстрой"
	1072312013003
	0246-2009-2312143223-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0246/624-2010-2312143223-С-118

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью "СеверТрансАвтоматика"
	1083528011478
	0330-2010-3528143725-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0330/624-2010-3528143725-С-118

	14.
	Открытое акционерное общество "Росжелдорпроект"
	1067746172977
	0337/624-2010-7708587910-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0337/624/1-2010-7708587910-С-118

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройТраст"
	105616104909
	0359/624-2010-6161043768-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0359/624/1-2010-6161043768-С-118

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – 14 сентября 2010 г.

Ранее выданные Свидетельства признать недействительными.

Решение принято единогласно.
3. Слушали: О замене ранее выданных Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
 Докладчик – Д.С. Филиппов
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	№ ранее выданного Свидетельства
	Причина замены
	№ нового выданного Свидетельства

	1.
	Открытое акционерное общество по строительству и монтажу устройств автоматики и телемеханики на железнодорожном транспорте  "Транссигналстрой"
	1027739127558
	0039/624/о-2010-7701009090-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0039/624/о/1-2010-7701009090-С-118

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "МПЦентр ЖАТ"
	1057747280271
	0077/624/о-2010-7723542209-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0077/624/о/1-2010-7723542209-С-118

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСервисАвтоматика"
	1057747280051
	0082/624/о-2010-7724546975-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0082/624/о/1-2010-7724546975-С-118

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройРеконструкция"
	1077746272801
	0083/624/о-2010-7718624047-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0083/624/о/1-2010-7718624047-С-118

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Мост-Восток"
	1022800710570
	0162/о-2010-2804009751-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0162/624/о-2010-2804009751-С-118

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Мегаполис"
	5067746895750
	0255/624/о-2010-7701682516-С-118
	Заявление об изменении видов работ
	0255/624/о/1-2010-7701682516-С-118

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – 14 сентября 2010 г.

Ранее выданные Свидетельства признать недействительными.

Решение принято единогласно.
4. Слушали: Об исключении из членов НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – Д.С. Филиппов

Постановили: Исключить из членов НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСОТК» - с 08 сентября 2010 г.:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Ютэкс-21"
	6454071500
	 1046405415297

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________          /Н.С. Алексеев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________        /Д.С. Филиппов/